

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - VAN	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA ME	19.663.679/0001-27	3.575,00	KM	2,54	9.080,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - MICRO-ÔNIBUS	SAO CARLOS TUR VIAGENS E TURISMO LTDA	86.943.040/0001-92	3.101,00	KM	3,55	11.008,55
	SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA TROCA DE ÓLEO MOTOR,	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	0,50	hr	34,995	17,50
	PANTOPRAZOL 40 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10.000,00	CPR.	0,157	1.570,00
	DULOXETINA 60MG	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.000,00	UN.	1,85	1.850,00
	TRAZODONA 50MG	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	2.000,00	UN.	0,349	698,00
	DIPROPIONATO DE BETAMETAZONA + FOSFATO DISSÓDICO	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	100,00	AMP.	3,15	315,00
	PIROXICAN 20mg - comprimido	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	6.000,00	CPR.	0,098	588,00
	FILTRO DE ÓLEO PARA (VAN) FIAT-DUCATO MULT JAEDI T PLACA: O	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	33,07	33,07
	ÓLEO MOTOR A DIESEL 05 W 30, GALÃO DE 20 LITROS	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	GL.	501,00	501,00
	CLIPES N 3 CX C/ 500 GRAMAS A/ GALV	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	2,00	UN.	4,94	9,88
	TONER COMPATÍVEL HP CE 285A	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	12,00	UN.	22,50	270,00
	SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA TROCA DE ÓLEO MOTOR,	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	0,50	hr	34,995	17,50
	Água Sanitária, 2 litros, com cloro ativo 2% a 2,5%	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	6,00	UN	5,65	33,90
	Saco de lixo, 50 litros COM 10 UNIDADES	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	10,00	UN	3,79	37,90
	ABACAXI EM LATA	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	2,00	UN.	8,40	16,80
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - 1 LITRO	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	12,00	UN.	2,85	34,20
	Açúcar refinado 1 kg, coloração uniforme, sabor característi	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	2,00	PCT.	2,90	5,80
	Amendoim 500 gr.	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	2,00	PCT.	3,75	7,50
	Amido de milho em pó 500 gr. Em embalagem plástica íntegra.	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	3,00	PCT.	2,20	6,60
	Suco pronto em caixinha 1 litro, diversos sabores	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	50,00	L	5,00	250,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Esponja Dupla Face para lavar louça, pct com 04 unidades	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	10,00	UN	3,00	30,00
	Gelatina pacote 30 gr. sabores framboesa, morango, uva e aba	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	10,00	UN	0,80	8,00
	Leite condensado 395 gr. validade mínima 12 meses	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	5,00	UN	3,65	18,25
	Polvilho azedo 500 gr	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	4,00	UN	3,00	12,00
	Alvejante 2 litros sem cloro	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	5,00	UN.	10,30	51,50
	Papel toalha, pacote com 2 rolos. Medida mínima 19x22cm	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	15,00	UN	3,20	48,00
	Mortadela constituída da mistura de carnes bovina e suína; a	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	3,00	KG.	8,47	25,41
	Bebida láctea sabores diversos litro	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	10,00	L	3,20	32,00
	Maionese 500 gr.	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	4,00	UN	3,58	14,32
	Ovos de galinha dúzia, tamanho grande, de primeira qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	5,00	DZ	5,90	29,50
	logurte natural 170 gr.	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	3,00	UN	3,00	9,00
	Margarina vegetal com sal 500 gr, com 60 a 80% de lipídios,	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	2,00	PT.	5,00	10,00
	Carne bovina moída, resfriada, sem excesso de gorduras e car	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	4,00	KG.	14,00	56,00
	Coxa e sobre coxa kg	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	5,00	KG.	6,75	33,75
	Queijo muzzarela embalado em pacotes de 1 kg, sob condições	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	4,00	KG.	18,70	74,80
	PEITO DE FRANGO - KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	4,00	Kg	10,33	41,32
	Manteiga 200 gr.	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	5,00	UN	8,50	42,50
	NATA 300 GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	5,00	UN.	5,58	27,90
	CALABRESA KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	4,00	Kg	19,00	76,00
	Erva mate sem açúcar tipo moída fina 1 kg, em bom estado de	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	10,00	KG.	7,50	75,00
	Carne bovina kg	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	4,00	KG.	16,98	67,92
	Bombona de água 20 litros SEM VASILHAME	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	7,00	UN.	12,00	84,00
	Sal refinado de mesa, iodado, embalagem plástica de 1 kg. Va	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	2,00	KG.	1,25	2,50
	Molho de tomate 340 gr.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	UN	1,30	13,00
	Escova para Lavar roupas	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	1,00	UN	2,90	2,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Mamão kg, in natura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	2,00	KG.	5,20	10,40
	Pêssego em lata	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	3,00	UN	7,10	21,30
	Tomate kg, tamanho médio a grande; grau médio de amadurecime	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	4,00	KG.	6,79	27,16
	Banana kg, de primeira qualidade, in natura; CARACTERÍSTICAS	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	4,00	KG.	3,25	13,00
	Pao fatiado - kg	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	6,00	Kg	10,50	63,00
	Cebola kg, de 1ª qualidade - tamanho médio; - casca integra	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	2,00	KG.	4,90	9,80
	ISQUEIRO A GAS	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	2,00	UN.	4,30	8,60
	Maça kg, in natura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	3,00	KG.	6,79	20,37
	Cenoura kg, 1ª qualidade - casca lisa, tamanho médio a grand	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	3,00	KG.	4,98	14,94
	Cuca recheada grande (peso aproximadamente 500 gr.)	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	UN	7,50	75,00
	Farinha de trigo especial pacote 5 kg	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	1,00	PCT.	11,90	11,90
	DESINFETANTE 02 LITROS	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	3,00	UN.	5,00	15,00
	Fermento químico 185 gr.	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	2,00	UN	5,00	10,00
	PIPOCA - Milho de pipoca tipo 1 em embalagens de polietileno	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	25,00	UN	2,40	60,00
	SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA TROCA DE ÓLEO MOTOR,	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	0,50	hr	34,995	17,50
	ONDANSETRONA 8 mg cx. C/10 COMPR.	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	CX.	67,85	135,70
	ACIDO URSODESOXICOLICO 150 MG CX C/ 30	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	CX.	118,20	236,40
	HIDOXIZINE XPE	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	UN	39,15	78,30
	CARBOLITIUM CR 450 MG C/ 30 CP	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	UN.	53,90	107,80
	TRAYENTA DUO 2,5/1000 COM 60 COMPRIMIDOS	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	CX.	231,70	463,40
	CONCARDIO 5MG	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	CX	69,35	69,35
	FILTRO DE ÓLEO PARA (DOBLO) FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8 PLACA: MC	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN	21,7439	21,74
	ÓLEO MOTOR A GASOLINA 5 W 30 PARA 10.000 KM	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	5,00	L	19,1467	95,73
	RANITIDINA 15MG/ML 120ML	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN	41,20	41,20
	LOÇÃO HIDRATANTE PELE EXTRA SECA 400 ml	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	5,00	FR.	26,80	134,00
	JARDIANCE 25MG C/ 30 COMP.	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	3,00	CX.	232,70	698,10
	LEVOTIROXINA 38MCG	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	3,00	UN.	10,42	31,26
	MAXILERG COLIRIO	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN.	29,50	29,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CLORANFENICOL + COLAGENASE POM. 30gr	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	3,00	UN.	54,80	164,40
	BUDESONIDA AEROSSOL NASAL 32 MCG	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	7,00	UN.	21,95	153,65
	SACO DE PAPEL 2Kg, C/500 UNID., KRAFT	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	10,00	PCT.	18,90	189,00
	SACO DE PAPEL 1Kg, C/500 UNID., KRAFT	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	10,00	PCT.	13,90	139,00
	SACO DE PAPEL 0,5Kg, C/500 UNIDADES - KRAFT	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	5,00	PCT.	12,85	64,25
	EXTRATOR ESPATULA AÇO INOX	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	UN	1,14	5,70
	TINTA DE CARIMBO 42ml	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	2,00	UN.	4,90	9,80
	SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA TROCA DE ÓLEO MOTOR,	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	0,50	hr	34,995	17,50
	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL (500MG + 200UI) B.10COM	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10.000,00	COMP	0,062	620,00
	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL PÓ P/ SOLUÇÃO ORAL 27.9 G COM SABOR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	ENV.	0,615	184,50
	DEXAMETASONA 1MG/G (0,1%) CREME DERMATOLOGICO BISNAGA 10G	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	BI.	0,958	287,40
	AZITROMICINA 200MG/5ML PÓ SUSPENSÃO ORAL COM DILUENTE 15 ML	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	100,00	FR.	5,44	544,00
	SALBUTAMOL SPRAY 100MCG/JATO-DOSE FRASCO COM 200 DOSES	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	100,00	FR.	6,19	619,00
	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG CPR	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	3.000,00	CPR.	0,272	816,00
	AMOXACILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	200,00	FR.	2,98	596,00
	CIPROFLOXACINA 500 mg COMPR. BLISTER FRACIONÁVEL	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	1.800,00	CPR.	0,199	358,20
	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG CPR	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	1.000,00	CPR.	0,179	179,00
	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS FRASCO 15ML	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	200,00	FR.	0,549	109,80
	ISSORBIDA, DINITRATO DE 10 MG	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	2.000,00	CPR.	0,219	438,00
	MALEATO DE LEVOMEPRMAZINA 25 MG	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	1.000,00	CPR.	0,359	359,00
	SULPIRIDA 50MG cpr	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	2.000,00	CPR.	0,565	1.130,00
	METOPROLOL 25 MG	VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	00.088.317/0001-21	4.500,00	CPR.	0,21	945,00
	METROPOLOL 50 MG	VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	00.088.317/0001-21	3.000,00	CPR.	0,408	1.224,00
	PAROXETINA 20 mg - COMPR.	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	6.000,00	CPR.	0,196	1.176,00
	FUROSEMIDA 40 MG	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	10.000,00	CPR.	0,033	330,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LORATADINA - 10 MG - comprimido	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	3.600,00	CPR.	0,075	270,00
	IBUPROFENO 600 mg - Comprimido	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	3.000,00	CPR.	0,185	555,00
	FLUOXETINA 20 mg	ANGEOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	5.000,00	CPR.	0,052	260,00
	HALOPERIDOL 5 MG CPR	ANGEOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	2.000,00	CPR.	0,175	350,00
	HIDROCLORATIAZIDA 25 MG CPR	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10.000,00	CPR.	0,013	130,00
	DIGOXINA 0,25 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.000,00	CPR.	0,049	98,00
	CARBAMAZEPINA 200 MG CPR	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6.000,00	CPR.	0,099	594,00
	ANLODIPINO BESILATO DE 5 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6.000,00	CPR.	0,022	132,00
	PARACETAMOL 750MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4.000,00	CPR.	0,072	288,00
	AMOXACILINA 500 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4.000,00	CPR.	0,139	556,00
	AMITRIPTILINA 25 mg	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10.000,00	CPR.	0,028	280,00
	ACIDO VALPROICO 250 MG comprimido	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	1.000,00	CPR.	0,18	180,00
	ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	3.000,00	CPR.	0,38	1.140,00
	AMOXACILINA + CLAVULANATO POTÁSSICO 250MG/5ML + 62,5/5ML SUS	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	50,00	FR.	11,60	580,00
	DIPIRONA 500 MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	4.000,00	CPR.	0,069	276,00
	DOXAZOSINA 2 MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	6.000,00	COMP	0,109	654,00
	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO NASAL 0,9% FRASCO 50ML	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	100,00	FR.	2,89	289,00
	AMOXACILINA + CLAVULONATO POTÁSSICO 500 MG + 125 MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	2.100,00	CPR.	0,87	1.827,00
	CLOMIPRAMINA 25 MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	1.000,00	COMP	0,608	608,00
	CLONAZEPAN GOTAS 2,5 MG/ML FRASCO 20ML	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	200,00	FR	1,78	356,00
	ALBENDAZOL SUSP 400 MG 10 ML	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	200,00	FR.	0,997	199,40
	OMEPRAZOL 20 MG CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	16.800,00	CPR.	0,047	789,60
	CLONAZEPAN 2 MG CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	9.600,00	CPR.	0,054	518,40
	PARACETAMOL 500 MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	6.000,00	CPR.	0,036	216,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SINVESTATINA 40 MG CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	6.000,00	CPR.	0,088	528,00
	SERTRALINA 50 mg - comp.	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDI	07.752.236/0001-23	9.600,00	CPR.	0,107	1.027,20
	IBUPROFENO GOTAS 100 MG/ML	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	200,00	FR.	2,09	418,00
	DIAZEPAN 10 MG (DEZ MILIGRAMAS)	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	2.000,00	CPR.	0,069	138,00
	LOSARTANA 50 mg - comprimido	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	10.000,00	CPR.	0,056	560,00
	TOBRAMICINA COLÍRIO 0,3% 5 mL	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	50,00	UN.	9,40	470,00
	ESPIROLACTONA 50 mg - COMPRIMIDO	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	6.000,00	CPR.	0,237	1.422,00
	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2 MG	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	6.000,00	CPR.	0,16	960,00
	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG	ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITAL	09.192.829/0001-08	15.000,00	COMP	0,017	255,00
	OXIGÊNIO MEDICINAL CARGA CIL G	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	35.820.448/0107-94	3,00	UN.	60,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - MICRO-ÔNIBUS	SAO CARLOS TUR VIAGENS E TURISMO LTDA	86.943.040/0001-92	1.340,00	KM	3,55	4.757,00
	HOLMES H40 + 25MG	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	CX	59,95	59,95
	RISPERIDONA 1MG SOL 30 mL	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	4,00	UN.	51,40	205,60
	HIDOXIZINE XPE	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	UN	39,15	78,30
	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG C/30 CP	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	3,00	UN.	104,80	314,40
	CONCARDIO 5MG	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	CX	69,35	69,35
	ONDANSETRONA 8 mg cx. C/10 COMPR.	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	CX.	67,85	67,85
	ITRACONAZOL 100 MG (CX. C/ 15 CP)	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	2,00	CX.	113,54	227,08
	FUROSEMIDA LÍQ. 10 MG 150 mL	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	4,00	UN.	54,74	218,96
	ENALAPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA (VASOPRIL PLUS) c/30 cpr 20/12,5	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	1,00	CX.	63,39	63,39
	VALERATO DE ESTRADIOL 1 MG CX. C/28 CP	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	8,00	CX.	39,19	313,52
	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	8,00	UN.	49,29	394,32
	TANSULOSINA 0,4MG CX C/30 COMP - OMNIC	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	11,00	UN	102,19	1.124,09
	RAMIPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 5/25 MG C/30 CP	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	1,00	UN.	54,99	54,99
	MONTELUCASTE 10MG 30 COMP	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	2,00	CX	80,39	160,78
	LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG (CX. C/30 CP)	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	10,00	CX.	23,19	231,90
	COMBODART 0,5+4MG COM 30 COMP.	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	9,00	CX.	116,69	1.050,21
	CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA 0,5% FRESH TEARS COL.15ML	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	5,00	UN.	46,14	230,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 7/14

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SYMBICORT 6/100 SPRAY 120 DOSES	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	1,00	UN	147,54	147,54
	PAPEL TOALHA PACOTES COM 2 ROLOS, MEDIDA MÍN 19x22cm	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	192,00	UN	5,3085	1.019,23
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO PCT COM 4 ROLOS DE 60m	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	64,00	UN.	6,7679	433,15
	COLA SUPER BONDER 5 GR	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	2,00	UN	8,2175	16,44
	APARELHO DE BARBEAR	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	5,00	UN.	7,6004	38,00
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO PCT COM 4 ROLOS DE 60m	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	32,00	UN.	6,7679	216,57
	DESODORIZADOR DE AR/AMBIENTE SPRAY 360 ml (aromas diversos)	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	15,00	UN	10,4799	157,20
	COPOS DESCARTÁVEIS 180 mL, COM 100	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	50,00	FRD.	5,5436	277,18
	CAFÉ SOLÚVEL - VIDRO COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	UN.	13,1538	131,54
	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA BRANCO C/ 1000FLS	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	PCT.	12,1058	121,06
	Água sanitária 2 litros com cloro ativo 2% a 2,5%	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	36,00	UN.	5,4457	196,05
	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - PCT COM 5 KG	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	1,00	PCT.	12,2387	12,24
	SABONETE LIQUIDO REFIL MINIMO 400 ML	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	20,00	UN	9,4319	188,64
	SABONETE LÍQ. 5 L	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	1,00	UN.	23,7513	23,75
	PILHAS C2 COM 02 UNIDADES (MEDIA)	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	8,00	UN	6,1802	49,44
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - VAN	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA ME	19.663.679/0001-27	2.295,00	KM	2,54	5.829,30
	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO/GEL	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	20,00	TB.	51,00	1.020,00
	SOLUÇÃO PARA IRRIGAÇÃO/LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS,	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	20,00	UN	80,50	1.610,00
	TIRA REAGENTE P/ DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA, MEDIÇÃO FOTOMETRIA	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	150,00	CX	20,50	3.075,00
	CALCIPOTRIOL POMADA 30 G	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	4,00	UN.	99,25	397,00
	CETOCONAZOL XAMPU 100ML	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	7,00	UN	44,05	308,35
	RAMIPRIL 2,5mg/5mg CX C/ 30 comprimidos	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	3,00	CX.	56,15	168,45
	HIDROXIQUINOLINA+TRITANOMINA GTS 8 mL	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	UN.	12,95	12,95
	GARDENAL 100 mg cx. c/20 comprimidos ®	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	6,00	CX.	8,90	53,40
	RITALINA 10MG C/ 60 COMP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	3,00	CX	78,15	234,45
	LIXIANA 30 MG	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	CX	161,90	161,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 8/14

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TEGRETOL 400MG C/ 20 COMP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	5,00	CX.	45,15	225,75
	LUVOX 100MG	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	UN	237,00	237,00
	CLORTALIDONA CLORIDRATO DE AMILORIDA 25 MG C/20	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	14,00	CX.	21,60	302,40
	CIPIONATO DE TESTOSTERONA 200MG INJ - DEPOSTERON 3x2ML	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	UN	45,75	45,75
	RIVOTRIL GOTAS ®	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	FR	21,05	42,10
	PAXIL CR 12,5MG C/ 30COMP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	CX.	85,37	170,74
	HIDROXIQUINOLINA+TRITANOMINA GTS 8 mL	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	UN.	12,95	25,90
	CLORTALIDONA CLORIDRATO DE AMILORIDA 25 MG C/20	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	CX.	21,60	43,20
	CETOCONAZOL XAMPU 100ML	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	6,00	UN	44,05	264,30
	CALCIPOTRIOL POMADA 30 G	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	4,00	UN.	99,25	397,00
	SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA TROCA DE ÓLEO MOTOR,	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	0,50	hr	34,995	17,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE 01 LAVABO NA UBS	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	UN.	6.100,00	6.100,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 LAVABO ANEXO A UBS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	1,00	SÇO.	2.100,00	2.100,00
	SERINGA 3ML LS (BICO LISO), HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCART.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	UN	0,13	130,00
	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, CALIBRE 20X5.5, CX 100 UN	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	CX	6,00	120,00
	ESCOVA CERVICAL ENDOCERVICAL PACOTE C/100 UNIDADES	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	PCT.	13,53	135,30
	ESPATULA DE AYRES PACOTE COM 100 UNIDADES	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	PCT.	4,83	48,30
	SERINGA 10ML LS (BICO LISO), HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCART.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	UN.	0,24	240,00
	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08, PLÁSTICA, TRANSPARENTE, SILICO.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UN	0,66	6,60
	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12, PLÁSTICA, TRANSPARENTE, SILI	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UN	0,72	7,20
	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9%, SISTEMA ABERTO 100ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	120,00	UN.	1,46	175,20
	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA ABERTO 250ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	1,75	175,00
	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP DESCARTÁVEL, CX 100 UN	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	CX	15,00	750,00
	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G DESCARTÁVEL, CX 100 UN	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	20,00	CX	15,00	300,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 9/14

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M DESCARTÁVEL, CX 100 UN	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	20,00	CX	15,00	300,00
	ÁLCOOL 70% INPM ETILICO HIDRATADO 1 LITRO	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	60,00	UN	3,85	231,00
	ÁGUA P/ INJEÇÃO AMPOLA 10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL,LÍMPIDA CX 200	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	2,00	CX	27,00	54,00
	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P DESCARTÁVEL, CX 100 UN	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	50,00	CX	15,90	795,00
	PAPEL PARA AUTOCLAVE,150MMX100M (ROLO CONFEC.PAPEL GRAU CIR)	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	14,00	RL.	54,45	762,30
	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECT.- 100L	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	10,00	PCT.	43,00	430,00
	ATADURA DE CREPOM TIPO I - 8 CM LARG. POR MIN. 3,4M.PC 12 UN	SC MED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	27.311.107/0001-07	50,00	PCT.	5,09	254,50
	ALGODÃO HIDRÓFILO,FIBRAS 100% ALGODÃO ALTAMENTE ABS.RL 500GR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	15,00	RL.	9,20	138,00
	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, CALIBRE 13X4.5, CX 100 UN	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	10,00	CX	12,50	125,00
	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, CALIBRE 25X6.0, HASTE DE AÇO	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	10,00	CX	17,00	170,00
	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, CALIBRE 25X7.0, CX 100 UN	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	10,00	CX	12,50	125,00
	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, CALIBRE 25X8.0, CX 100 UN	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	10,00	CX	12,00	120,00
	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE 1 LITRO - INODORO	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	5,00	UN	14,42	72,10
	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 1% - 1 LITRO	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	4,00	UN	8,00	32,00
	COLETOR 13 LITROS PARA MATERIAL PERFUROCORTANTES COMO AGULHA	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	60,00	UN	2,95	177,00
	FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA CON. COM SUBSTRATO (2,5X10M)	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	50,00	RL.	3,28	164,00
	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA COM BORDAS LAPIDADAS - CX 50 UN	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	5,00	CX	3,45	17,25
	PAPEL PARA AUTOCLAVE, 100MMX100M (ROLOS CONF. DE PAPEL GRAU	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	5,00	RL.	36,30	181,50
	PAPEL PARA AUTOCLAVE, 200MMX100M(ROLOS CONF. DE PAPEL GRAU	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	2,00	RL.	65,72	131,44
	SERINGA 1ML (INSULINA),STOPPER FINO,ÊMBOLO COM ANEL RET./8MM	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	1.000,00	UN	0,44	440,00
	SACO PARA LIXO HOSPITALAR: P/ RESÍDUOS HOSP. 100UN DE 30L	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	PCT.	12,40	186,00
	FILTRO DE COMBUSTÍ PARA (LOGAN) RENAULT 1.6 PLACA:QJD - 5687	ROQUELANE MEIER ME	04.624.876/0001-60	1,00	UN	21,7521	21,75
	FILTRO DE AR PARA (LOGAN) RENAULT 1.6 PLACA:QJD - 5687 (ANO	ROQUELANE MEIER ME	04.624.876/0001-60	1,00	UN	56,5554	56,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FILTRO DE ÓLEO PARA (LOGAN) RENAULT 1.6 PLACA:QJD - 5687 (AN	ROQUELANE MEIER ME	04.624.876/0001-60	1,00	UN	22,6222	22,62
	ÓLEO MOTOR A GASOLINA 10 W 40 PARA 10.000 KM	ROQUELANE MEIER ME	04.624.876/0001-60	4,00	L	23,4923	93,97
	PANTOPRAZOL 40 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	6.000,00	CPR.	0,157	942,00
	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG CPR (ético ou gen.)	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	15.000,00	CPR.	0,044	660,00
	CIPROFIBRATO 100 MG	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	3.000,00	CPR.	0,24	720,00
	TIAMAZOL 5mg cpr	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	1.000,00	CPR.	0,20	200,00
	BUPROPIONA 150MG	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA - ME	09.676.256/0001-98	3.000,00	COMP	0,30	900,00
	prednisona 20mg - embalagem fracionavel	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	3.000,00	COMP	0,187	561,00
	CLARITROMICINA 500MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	500,00	COMP	2,54	1.270,00
	polivitaminico comp	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	3.000,00	COMP	0,07	210,00
	DEXAMETASONA 2mg INJ.	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	200,00	UN.	0,441	88,20
	ZOLPIDEM HEMITARTARATO 10mg COMPRIMIDO REVESTIDO	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.500,00	CPR.	0,27	405,00
	DULOXETINA 60MG	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.500,00	UN.	1,85	2.775,00
	ALPRAZOLAN 0,5 MG CPR	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	3.000,00	CPR.	0,08	240,00
	VENLAFAXINA 75 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	4.500,00	CPR.	0,49	2.205,00
	ROSUVASTATINA CALCICA 10mg	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	3.000,00	CPR.	0,294	882,00
	RIFOCINA SPRAY 20 ML	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	30,00	UN.	2,69	80,70
	PREGABALINA 75MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	1.500,00	UN.	0,516	774,00
	NIMESULIDA 100 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	6.000,00	CPR.	0,059	354,00
	BETAISTINA 16MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	1.000,00	UN.	0,179	179,00
	TRAZODONA 50MG	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	2.000,00	UN.	0,349	698,00
	FORMOTEROL 12MCG + BUDESONIDA 400 MCG REFIL C/ NO MÍNIM 60 C	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	4.500,00	UN.	1,349	6.070,50
	BROMETO DE TIOTROPIO 2,5mcg SOLUÇÃO INALATÓRIA	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	25,00	FR.	247,90	6.197,50
	ACETONIDA DE TRIANCINOLONA ORABASE POMADA ORAL 10GR	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	30,00	UN.	2,69	80,70
	DEXAMETASONA COLÍRIO 1MG/ML COM NO MÍNIMO 10ML	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	30,00	UN.	6,67	200,10
	PROPIONATO DE CLOBETAZOL CREME COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	50,00	UN.	3,91	195,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DULOXETINA 30MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	2.000,00	UN.	1,243	2.486,00
	DIPROPIONATO DE BETAMETAZONA + FOSFATO DISSÓDICO	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	100,00	AMP.	3,15	315,00
	SCALP NUM 23	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA - ME	09.676.256/0001-98	500,00	UN.	0,18	90,00
	ALPRAZOLAN 1 MG CPR	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA - ME	09.676.256/0001-98	3.000,00	CPR.	0,078	234,00
	CUMARINA 15MG + TROXERRUTINA 90MG - COMPR.	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	6.000,00	COMP	0,187	1.122,00
	DICLOFENACO DE SÓDIO AMPOLA	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	200,00	AMP.	0,609	121,80
	SCALP NUM 25	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA - ME	09.676.256/0001-98	500,00	UN.	0,18	90,00
	CITALOPRAN 20 MG CPR	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	09.944.371/0001-04	7.000,00	CPR.	0,127	889,00
	ACEBROFILINA 50 MG/5ML ADULTO SUSPENSAO ORAL SEM SACAROSE FR	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	100,00	FR.	4,30	430,00
	DIPIRONA 500MG/ML GOTAS FRASCO 10ML	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	200,00	FR.	0,678	135,60
	FENOBARBITAL 100 mg	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	6.000,00	CPR.	0,097	582,00
	FENOBARBITAL GOTAS 40 MG/ML 20ML	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	100,00	FR.	2,59	259,00
	LEVOTIROXINA 25 mg - Comprimido	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	3.000,00	CPR.	0,06	180,00
	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	6.000,00	CPR.	0,06	360,00
	TRILEPTAL 600MG C/ 60COMP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	CX.	321,20	321,20
	TIBOLONA 2,5 MG C/ 28COMP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	5,00	CX.	72,70	363,50
	RANITIDINA 15MG/ML 120ML	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	UN	41,20	82,40
	RAMIPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 5/12,5 MG C/30 CP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	CX.	54,99	54,99
	QUETIAPINA 100MG	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN	173,15	173,15
	PRIMOGINA 2MG - CX C/28 COMP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN	78,62	78,62
	LOÇÃO HIDRATANTE PELE EXTRA SECA 400 ml	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	5,00	FR.	26,80	134,00
	LEVOTIROXINA 38MCG	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN.	10,42	10,42
	JARDIANCE 25MG C/ 30 COMP.	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	CX.	232,70	232,70
	GLIPIZIDA 5 mg C/30 COMPRIMIDOS	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	CX.	40,99	40,99
	FIBRASE POM DERM 30 GR	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN	70,85	70,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CLORANFENICOL + COLAGENASE POM. 30gr	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	3,00	UN.	54,80	164,40
	BUDESONIDA AEROSSOL NASAL 32 MCG	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	UN.	21,95	43,90
	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO 20 gramas	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	7,00	UN	6,40	44,80
	TECIDO PARA VAGONITE COR BRANCA	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	15,00	M2	21,99	329,85
	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO n° 0	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	UN	2,99	14,95
	AGULHA DE TRICÔ NUMERAÇÃO VARIADA	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	7,00	UN	5,99	41,93
	AGULHA DE CROCHE NUMERAÇÃO VARIADA	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	6,00	UN.	3,49	20,94
	FOLHA DE CARTOLINA, CORES DIVERSAS	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	25,00	UN	0,59	14,75
	FITA MIMOSA ESTREITA, APROX 100m, DIVERSAS CORES	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	UN	15,49	154,90
	LINHA PARA PESCA 0.6mm, APROXIMADAMENTE 100m	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	2,00	UN	9,49	18,98
	Chuchu de 1ª qualidade, com casca sã	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	4,00	KG.	2,19	8,76
	BETERRABA KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	3,00	Kg	3,14	9,42
	Repolho médio novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem ruptura	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	3,00	UN	3,04	9,12
	ARROZ 2 KG TIPO I	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	5,00	UN.	4,73	23,65
	BATATINHA	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	4,00	Kg	2,64	10,56
	RISOLIS FRITOS - DIVERSOS SABORES	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	30,00	Kg	29,80	894,00
	PALTELZINHO FRITO DE FRANGO	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	17,00	KG.	29,74	505,58
	PÃO DE QUEIJO TAMANHO MÉDIO ASSADO	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	300,00	UN	1,44	432,00
	CUCA RECHEADA 500 GR	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	30,00	UN.	5,85	175,50
	ENROLADINHO DE SALSICHA	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	20,00	Kg	15,80	316,00
	DOCINHOS DIVERSOS COZIDOS UN	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	500,00	UN	1,35	675,00
	CHULETA DE GADO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,00	KG.	20,70	103,50
	BIFE DE GADO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,00	KG.	22,50	112,50
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - 1 LITRO	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	12,00	UN.	2,85	34,20
	Batata palha, integra, crocante, de boa qualidade, com valid	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	15,00	UN	2,95	44,25
	ABACAXI EM LATA	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	8,00	UN.	8,40	67,20
	Tomate kg, tamanho médio a grande; grau médio de amadurecime	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	9,00	KG.	6,79	61,11
	Pêssego em lata	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	7,00	UN	7,10	49,70
	PÃO FRANCES - Kg	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	12,00	Kg	10,99	131,88

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PÃO DE CACHORRO QUENTE KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	9,189	Kg	13,00	119,46
	Farofa temperada 500 kg	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	2,00	UN	3,99	7,98
	Cuca recheada grande (peso aproximadamente 500 gr.)	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	12,00	UN	7,50	90,00
	Banana kg, de primeira qualidade, in natura; CARACTERÍSTICAS	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	11,14	KG.	3,25	36,21
	Pepino em conserva vidro 500 gr.	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	13,00	VDR.	5,95	77,35
	Salsicha tipo hotdog, à base de carne bovina, resfriada, ise	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	2,00	KG.	19,99	39,98
	Ovos de galinha dúzia, tamanho grande, de primeira qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	3,00	DZ	5,90	17,70
	Linguicinha kg	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	25,00	KG.	12,00	300,00
	CALABRESA KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	1,00	Kg	19,00	19,00
	Bombona de água 20 litros SEM VASILHAME	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	7,00	UN.	12,00	84,00
	HOLMES H40 + 25MG	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	CX	59,95	59,95
	CONCARDIO 5MG	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	CX	69,35	138,70
	TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,2% 5 mL COL	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	UN.	80,85	80,85
	JARDIANCE 10mg COM 30 COMPRIMIDOS	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	CX.	232,95	232,95
	HIDOXIZINE XPE	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	4,00	UN	39,15	156,60
	TRIMETAZIDINA 35mg	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.000,00	CPR.	1,52	1.520,00
	Domperidona 10 mg cpr.	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	3.600,00	CPR.	0,081	291,60
	OXIGÊNIO MEDICINAL CARGA CIL G	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	35.820.448/0107-94	3,00	UN.	60,00	180,00
	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR)	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	1,00	UN.	20.400,00	20.400,00
	ÓLEO MOTOR 5 W 40 PARA 10.000 KM	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	L	21,4756	85,90
	FILTRO DE ÓLEO PARA (GOL) VW/GOL 1.6 POWER PLACA:MJD-6931 (A	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	14,6257	14,63
	SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA TROCA DE ÓLEO MOTOR,	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	hr	34,995	35,00
	Shampoo tipo neutro, uso adulto, 300ml	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	8,00	UN	7,00	56,00
	Massa de pizza grande	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	25,00	UN	3,55	88,75
	LIXA DE UNHA	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	50,00	UN.	0,99	49,50
	Enxada. Forjada em aço carbono, Cabo de madeira, Tamanho do	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	3,00	UN	38,00	114,00
	Creme para cabelo pote 1 kg	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	4,00	PT.	9,00	36,00
	CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE COM ÁREA TOTAL DE 75,15M2	FABRICA E PRESTADORA DE SERVICOS RIQUEZA LTDA	11.230.423/0001-14	1,00	OBRA	175.303,22	175.303,22
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - MICRO-ÔNIBUS	SAO CARLOS TUR VIAGENS E TURISMO LTDA	86.943.040/0001-92	1.337,00	KM	3,55	4.746,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - VAN	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA ME	19.663.679/0001-27	2.091,00	KM	2,54	5.311,14
	SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA TROCA DE ÓLEO MOTOR,	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	0,50	hr	34,995	17,50
	CONCARDIO 5MG	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	CX	69,35	138,70
	ONDANSETRONA 8 mg cx. C/10 COMPR.	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	CX.	67,85	135,70
	HIDOXIZINE XPE	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	4,00	UN	39,15	156,60
	SCALP NUM 23	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA - ME	09.676.256/0001-98	500,00	UN.	0,18	90,00
	CÓPIA DE CHAVE	ADRIANA DO PRADO WINTER	034.725.489-67	10,00	Serv	8,00	80,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	350.773,04